16 Confert + quod licet successoris appella- tione veniat successori vniuersalis in dubio l. empcorem vbi Bal. C. locati. l. quedam §. ni- hil interest ff. de ceden. l. 1. §. si hæres ff. ad S.C. Trebellia. tamen propter ea verba generalia, quibuscumque successoribus, venit etiā successor singularis decisi. Auinionen. 68. nu- mer. 12.

17 Secunda + ratio qua hæc iuuatur opinio est, quoniam in fortioribus terminis in vim clausulæ pro te, tuis que hæredibus & successo- ribus, etiā addita non sint verba illa, quibus- cumque veniunt hæredes extranei l. sciendum l. hæredis appellatio de verb. signifi. l. in analibus C. delega. Alex. consil. 193. col. 2. lib. 2. Deci. consil. 171. num. 5. Alciat. respon. 120. & qui eos refert Meno. consil. 378. nu. 1. libr.

4. &amp;c

4. & præter eum Curti. iuni. consil. 4. num. 9. 10. Mant. de coniect. vltim. volunt. lib. 8. tit. 14. num. 18.
- 18 Tertio + & vltimo in terminis proprijs donationis cum dicta clausula post alios à se relatios docet Meno. consil. 40. num. 26. libr. 1. posse donatarium ad libitum de rebus do- natis disponere, etiam in extraneas perso- nas: ex quibus & veram & communem opi- niōneum hanc esse constat à quā in iudican- do vel consulendo recedi nequit.
- 19 Non tamen + propterea filij legitima sua priuari poterunt, que illeſa vti iure naturæ debita eis remanere debet, ad ea quā dixi supra quæst. 2. versic. Subdeclarat quidam de- clarationē, & in vtsic. Quinto declara.
- 20 Hinc + consequenter questio enucleanda est quotidiana, an pater qui filio, vel filiæ in capitulis matrimonialibus dedit aliquā quā- titatem, etiā sine liberis moreretur voluit vt certa portio rerum donatarum ad eum rediret, data sibi facultate de residuo libete testandi, si mortuo filio sine filijs in ea por- tione libere data, pater possit legitimā pe- tere; tum & secundo, an si adhibitum fuit iu- ramentum in præfata donatione, eo ipso pa- ter in vim iuramenti censeatur renuntiassē huiusmodi petitioni legitimē.
- Quætionem hanc fere peracto tractatu scripti, quia contigit hoc ipso anno 1601. in filia cuiusdam regij Senatoris huius sacri Senatus, is igitur filiam quādam nuptui tra- dit, ctt in dotem auctos tres mille dedit, ad- iecto pacto & condicione, quod si sine libe- ris moreretur duo mille aurei ad eum vel il- lius hæredes redirent, & de reliquis mille possit libere testari: mortua fuit filia nup- tui tradita superiuente patre, & sine filijs hæredi instituto marito in mille illis aureis sibi à patre vt de his libere disponere posset donatis: orta fuit lis inter patrem, & gene- rum hæredem, nam pater legitimam petet in dictis mille aureis relictis à filia marito suo, ex aduerso gener legitimā non de- beri dicit. De hac eadem quætione consul- tus fuit Cance. noster sicut scripsit is li. 3. ca. 7. num. 91. & sequenti. pauca dixit in articulo arduo.
- 21 Moueri + gener potest ex sequentibus: primo quoniam dicti aurei mille fuerunt filiæ libere donati, consequenter eo ipso pa- ter sua se illis verbis legitimā priuasse vide- tur, ex superiori adductis à Meno. & Crauet. dictis consilijs. Accedat secundo + fortius quod liberum id dicitur in iure quod nulli feruntur, vel restitutioni obnoxium est; vnde si legitimam post pater petere posset in his rebus donatis, non libere donatæ dicerentur,